
 

REGIONE PIEMONTE BU40 06/10/2022 
 

Codice A1418A 
D.D. 26 settembre 2022, n. 1731 
Determinazione Dirigenziale n. 1919/A1510B del 24 dicembre 2019 - Riduzione per 
insussistenza accertamento 2021/153 di E 49.161,74 sul capitolo di entrata 34780/2022 del 
bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022, nei confronti del Comune di Priola. 
 

 

ATTO DD 1731/A1418A/2022 DEL 26/09/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Determinazione Dirigenziale n. 1919/A1510B del 24 dicembre 2019 – Riduzione per 
insussistenza accertamento 2021/153 di € 49.161,74 sul capitolo di entrata 
34780/2022 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022, nei 
confronti del Comune di Priola. 
 

 
Premesso che: 
con determinazione n. 1919/A1510B del 24 dicembre 2019 veniva approvato l’assestamento in 
riduzione del finanziamento precedentemente concesso al Comune di Priola con DD. n. 192 del 20 
settembre 2007 di € 156.793,00 per l’intervento “Programma Casa: 10.000 alloggi entro il 2012 - 
PC1 SOV40” e ricadente nella tipologia 3.4 di cui alla D.G.R. n. 22-7650 del 5 ottobre 2018; 
 
con la medesima determinazione si prendeva atto del piano di restituzione, approvato dal Consiglio 
comunale di Priola con deliberazione n. 57 del 28 novembre 2019, dell’importo complessivo di € 
147.485,20 in tre rate da € 49.161,73 aventi scadenze 31 dicembre 2019, 2020 e 2021 e venivano 
assunti gli accertamenti verso il Comune negli esercizi finanziari di competenza (2019/2742, 
2020/396 e 2021/153). 
 
Dato atto che: 
con provvisorio di entrata n. 30527 del 23/08/2021 il Comune di Priola ha versato l’importo di € 
49.161,73 relativo al pagamento dell’ultima rata del piano di restituzione sopra citato; 
 
per mero errore materiale, il provvisorio di entrata n. 30527/2021 è stato incassato in data 7 
settembre 2021 – reversale 2021/18253 su un accertamento diverso dal 2021/153 nonché su un 
capitolo di entrata non attinente alla “Restituzione di fondi, erogati e non utilizzati, relativi al 
finanziamento del Programma Casa”. 
 
Vista la legge regionale n. 14 del 3 agosto 2022, risulta pertanto necessario cancellare per 
insussistenza del credito nei confronti del Comune di Priola, l’accertamento 2021/153 su capitolo di 
entrata 34780/2022. 



 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, così come modificata con DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 s.m.i., artt. 4 e 17 

• L.R. 28 luglio 2008 n. 23, art. 17, comma 3, lettera b) 

• D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 s.m.i. 

• D.G.R. n. 43-3529 del 09/07/2021 recante il "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" 

• Art. 28 del regolamento regionale di contabilità "Competenze dei Direttori e dei Dirigenti 
in materia finanziaria e contabile" 

• D.G.R. n. 41 - 4356 del 16 dicembre 2021 '' D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee 
guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" 

• L.R. 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024", 

• D.G.R. n. 33-4848 del 31.3.2022 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 
2021 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni e integrazioni", 

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024", 

• Legge regionale n. 14 del 3 agosto 2022 "Rendiconto generale per l'esercizio finanziario 
2021" 

 
 
DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
di disporre la riduzione di € 49.161,74, per insussistenza del credito nei confronti del Comune di 
Priola, dell’accertamento 2021/153 su capitolo di entrata 34780/2022, relativo al versamento 
dell’ultima rata del piano di restituzione riguardante l’intervento “Programma Casa: 10.000 alloggi 
entro il 2012 - PC1 SOV40”. 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 



 

dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


